Confirmatur.

Reg. 43. de Reg. juris in 6.

128. Responsio Pontii ad confirmationem.

129. Rejicitur.

130. Objeçio.

D

fa

125. Contrà arguitur.

126. Resp. ad finem.

127. Probatur acceptantem gratis non promissionem Matrimonii, non hoc ipso repromittere, ex Sanchio.

falia similiter; sed dicente altero per verba de presenti: *Accipio te in meam*, si mulier respondeat: *Placet*, est Matrimonium; ergo dicente altero per verba de futuro: *Accipiam te in meam*, si mulier respondeat: *Placet*, erunt vera sponsalia, & censetur illa repromissio. Et confirmatur; quia acceptans videtur virtualiter repromittere; censetur enim velle utrumque parem obligationem contrahi, prout in Matrimonio contingit.

Resp. Sanchez.

Respondet Sanchez supra num. 6. disparem esse rationem; nam Matrimonium nullo modo claudicare potest, nec alia ratione acceptari, quam ut Matrimonium: sponsalia tamen, quamvis ut sponsalia claudicare nequeant, at quatenus continent promissionem, possunt claudicare, & potest esse promissio unius, absque alterius promissione, quare possunt acceptari in quantum promissio obligans solum promittentem. Ad confirmationem nego id ceteri, sed acceptat in quantum est in sui favorem. Hæc ille. Et patet manifestè in aliis promissionibus. Undè acceptans non dicit, quod velit contrahere Matrimonium, sed quod acceptet ipsius fidem sive obligationem: atque ut diceret, se velle contrahere Matrimonium, non propter hoc ipso repromitteret; nam affirmare aliquid futurum non est promittere, ut infra diffusius dicitur.

131. *Alia obiectio.*

Audio alium obiectentem: qui promittit Matrimonium, illud promittit sub conditione, si alter repromittat; ergo eo ipso quod is acceptet promissionem sub ea conditione repromissionis, censetur repromittere.

Resp. Dicastillo.

Respondet Dicastillo hic disp. 1. num. 72. etiam si daremus, regulariter loquendo, promittentem Matrimonium, sub ea conditione repromissionis promittere, non idè sequitur, id esse necessarium ex natura rei; fieri enim potest promissio absque ea conditione: immò quamvis necessariò fieret sub ea conditione repromissionis, ac proinde sub ea factam promissionem illam acceptaret, non eo ipso repromitteret; potest enim non apponere conditionem illam, sub qua jam promittens promiserat, atque adè nec efficere promissionem promittentis absolutam, purificando scilicet conditionem, sub qua facta est, sed eam relinquere conditionatam, & sic conditionatam acceptare, donec ipse acceptans repromittat; & sic purificetur. Hæc ille.

132. *Limitatio Auctoris.*

Quæ, meo iudicio, vera sunt, si promittens non intendat repromissionem statim, sed pro aliquo tempore determinato vel indeterminato; v. g. si dicat: *Accipiam te in meam, sub conditione hodiernæ vel crastinæ repromissionis*, non dubito, quin puella possit acceptare illam promissionem cum sua conditione, non efficiendo promissionem pro nunc absolutam, sed differendo purifi-

cationem conditionis in crastinum diem; quo etiam casu obligaretur promittens irrevocabiliter expectare diem crastinum, & eventum repromissionis. Alioquin si simpliciter facta sit promissio respectivè, & per modum contractus onerosi, tunc, inquit Sanchez supra num. 14. necessaria est repromissio alterius, & dum ea, inquit ille, non accesserit, prior promissio non est efficax ad obligandum promittentem, sed potest liberè & tutà conscientia à fide præstita rescindi; quia dum celebratur contractus, ultrò citròque obligatorius, antequam utraque pars se obliget, nondum est contractus perfectus; sed ante contractus perfectionem liberè potest alteruter rescipere; ergo &c. Et in hoc casu vera est sententia, dicens, ut obligetur promittens irrevocabiliter, exigi, ut statim alter acceptet, & repromittat.

Sanchez.

Addendum est tamen (inquit idem Auctor) ut omninò veritati consonet; quamvis statim alter non repromittat, sed post temporis intervallum, si tamen is, qui fidem dedit per modum contractus, adhuc in eadem voluntate persistat, vera conficietur sponsalia, dummodò continuitas sit moralis inter utramque promissionem. Probat; quia ad Matrimonium non desideratur similitudo ac continuitas physica consensuum, sed facta est moralis. Id tamen admonerem, fidem in utroque foro adhibendam esse priori, asserenti consensum revocasse; quia in dubio præsumitur sub ea conditione consensisse, si alter statim repromittat. Hactenus Sanchez. Et fortè nihil aliud voluit Dicastillo.

Additio aliqua Sanchez.

Sed quid si promissio fiat gratis & liberaliter? Tunc altero acceptante, nec repromittente, statim solus promittens obligatur; utique irrevocabiliter, donec promissarius obligationem remittat.

133.

Si dixeris: contrarium decernitur leg. *Continuus*. 137. in principio ff. de Verb. oblig. ibi: *Continuus actus stipulantis & promittentis esse debet, ut tamen aliquod momentum naturæ intervenire possit: & cominus responderi stipulanti oportet. Ceterum si post interrogationem aliud acceperit, nihil proderit, quamvis eadem die spondisset.* Ergo si is, cui promissio fit, non statim, sed ex temporis intervallò acceptet, non obligatur sponsor.